invisere, vel pauperibus quomodocumque opitulari, vel Missae interesse eamve, si fuerit sacerdos, celebrare, servatis solitis conditionibus confessionis sacramentalis, sanctae Communionis et alicuius orationis ad mentem Summi Pontificis, lucrabitur Indulgentiam plenariam diebus Nativitatis Domini, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, SS. Trinitatis, Corporis Domini eiusdemque SS. Cordis; Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis et Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis; Nativitatis S. Ioannis Baptistae; utriusque festi S. Ioseph Sponsi B. Mariae Virginis; Ss. Apostolorum Petri et Pauli, Andreae, Iacobi, Ioannis, Thomae, Philippi et Iacobi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Iudae, Matthiae, atque Omnium Sanctorum.

2. Si quis vero ad sacramentalem confessionem ac ad sanctam Communionem minime accesserit, corde tamen contritus ad mentem Summi Pontificis aliquantis per precatus fuerit, singulis diebus supra recensitis necnon aliis festis Domini et B. Mariae Virginis, Indulgentiam lucrabitur septem annorum totidemque quadragenarum; diebus Dominicis ceterisque per annum festis de praecepto, Indulgentiam quinque annorum totidemque quadragenarum; quovis, demum, alio anni die, Indulgentiam trecentorum dierum.

3. Insuper quisquis, aliquod ex praedictis pietatis vel chari-

---

en aide d'une façon quelconque aux pauvres, ou d'assister à la Messe ou de la célébrer, s'il est prêtre; en observant les conditions ordinaires de la confession, de la communion et d'une prière aux intentions du Souverain Pontife, gagnera une indulgence *plénière* aux jours de Noël, de l'Épiphanie, de Pâques, de l'Ascension, de la Pentecôte, de la Sainte Trinité, de la Fête-Dieu, de la fête du Sacré Cœur, de la Purification, de l'Annonciation, de l'Assomption, de la Nativité, de l'Immaculée Conception de la Bienheureuse Vierge Marie; de la Nativité de saint Jean-Baptiste; des deux fêtes de saint Joseph, époux de la Bienheureuse Vierge Marie; des fêtes des saints apôtres Pierre et Paul, André, Jacques, Jean, Thomas, Philippe et Jacques, Barthélemy, Matthieu, Simon et Jude, Mathias, et de la Toussaint.

2. Celui qui n'a pu ni se confesser ni communier, mais prie avec un cœur contrit aux intentions du Souverain Pontife, gagnera une indulgence de 7 ans et de 7 quarantaines aux jours indiqués ci-dessus et autres fêtes du Seigneur et de la Bienheureuse Vierge Marie; une indulgence de 5 ans et de 5 quarantaines les dimanches et les fêtes de précepte; une indulgence de 300 jours tous les jours de l'année.

tatis operibus expleverit, quoties id peregerit, quingentorum dierum Indulgentiam acquirat.

4. Quisquis ad aëris campani signum sive mane, sive meridie, sive vespere orationem vulgo *Angelus Domini*, tempore autem paschali *Regina caeli*, aut, eas ignorans, semel *Pater noster* cum *Ave Maria*; itemque sub primam noctis horam, edito pro Defunctorum suffragio campanæ signo, psalmum *De profundis* vel, si eum nesciat, *Pater Noster* cum *Ave Maria* recitaverit, acquirat Indulgentiam centum dierum.

5. Eandem Indulgentiam acquirat qui quavis feria sexta de Passione et morte D. N. Iesu Christi aliquantulum pie cogitaverit terque Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam devote recitaverit.

6. Qui suam conscientiam excusserit et peccata sua sincere detestatus fuerit cum proposito se emendandi, devoteque recitaverit *Pater Noster*, *Ave Maria* et *Gloria Patri* in honorem Ssmae Trinitatis, aut in memoriam Quinque Vulnerum D. N. Iesu Christi, consequetur Indulgentiam trecentorum dierum.

7. Quisquis pro fidelibus oraverit qui sunt in transitu vitæ, vel saltem pro iis semel dixerit *Pater noster* cum *Ave Maria*, centum dierum Indulgentiam lucrabitur.

8. Quisquis, demum, in mortis articulo constitutus, animam

3. En outre, toutes les fois que l'on fera une des œuvres de piété ou de charité énumérées ci-dessus, on gagnera une indulgence de 500 jours.

4. Quiconque récitera, au son de la cloche, le matin ou à midi ou le soir l'*Angelus* ou le *Regina Coeli* en temps pascal, ou, s'il les ignore, le *Pater* et l'*Ave*, quiconque récitera le soir, au son de la cloche, pour les défunts, le psaume *De profundis* ou, s'il l'ignore, le *Pater* et l'*Ave*, gagnera une indulgence de 100 jours.

5. 100 jours d'indulgence également à celui qui, chaque vendredi, jour consacré à la Passion et à la mort du Christ, méditera un instant et récitera dévotement trois *Pater* et trois *Ave*.

6. Quiconque, examinant sa conscience et détestant sincèrement ses péchés avec le ferme propos de se corriger, récitera dévotement le *Pater* et l'*Ave* et le *Gloria Patri* en l'honneur de la Sainte Trinité ou en mémoire des cinq plaies de Notre-Seigneur, gagnera une indulgence de 300 jours.

7. Quiconque priera pour les agonisants ou dira au moins pour eux un *Pater* et un *Ave* gagnera une indulgence de 100 jours.

8. Quiconque, à l'article de la mort, recommandera dévotement son

suam devote Deo commendaverit et, iuxta instructionem fel. rec. Benèdicti XIV in Const. quae incipit *Pia mater* 5 aprilis 1747, paratum se exhibuerit obsequenti animo mortem a Deo opperiri, et vere poenitens, confessus ac S. Communione refectus vel, si id nequiverit, saltem contritus invocaverit corde, si labiis sit impeditus, Ssmum nomen Iesu, plenariam Indulgentiam consequetur.